INT. BELTWﬂSﬂBGB GEEQHE&&H!%%% i 432324

-VISTO

-MGC

REGISTRO DE DECRETOS

FAX.:{02265) 43-2560
BYI74BGB - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 29 de agosto de 2014 -

La comunicacién cursada por el 'Honor_able ancejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del D.E. la sancién de la Ordenanza N° 047/2014 'y ;.
CONSIDERANDO -

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 28/08/2014;

Que de confdrmidad alo éstablecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Orgénica
de las Munlclpahdades es atrlbuclcn del D.E. Ia promulgacion de las Ordenanzas
POR ELLO ' '

- EL INTENDENTE MUNICIPAL EN Uso DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA

ARTICULO 1% Promiiguese la Ordenanza N° 47/2014, sancionada por' el
Honorable -Concejo Deliberante con fecha 27/08/14, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente decreto.

ARTICULO 2°: E! presente decreto sera refrendado por el Secretano General

Prof. Luis Fernando Cordoba.

_ ARTICULO 3% Comunlquese a qwenes corresponda v dése al Registro Oficial.~s—

DECRETO N° 1553




@%@W  REGISTRO DE DECRETOS

. _lacualascenderaalasumade$46424m1 final,
" ARTICULO 2°: De fonna :

T T
L - v

1757

VISTO Y CONSIDERANDO

Que la Cooperativa SCYCO se halla gjecutando el tendxdu de la red

domiciliaria de Agua Potable en a localidad de Santa Clara del Mar. Enfrentando costos

operativos mayores debido & que los costos de construccion de la misma, aprobados datan
del afio 2011.

~ Que se sigue avanzando en la realizacion de Ia red de agua potable para Santa Clara del

Mar para lograr que todos los vecinos de Santa Clara del Mar puedan tener acceso a este

vital servicio destacando que se han hecho mejoras técnicas al proyecto original de red de

agua potable, debido a que en el tiempo que se hizo el proyecto, la densidad poblacional era

muy por debajo de la actual y también las proyecciones poblacionales de hoy son mayores.

A lo cual se decidié mejorar la red de agua potable con el incremenio de dismetro en las’
cafierias a ¢jecutar y también con el agregado de acueductos o redes troncales, gue penmten

brindar un buen servicio de agua potable a futuro.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SAN CIONA CON FUERZADE————

ORDENANZA

ARTICULO 1° AUTORIZASE a la Cooperativa SCYCO en su cardcter de prestadora del

servicio de provisién de agua potable en Santa Clara del Mar, a efectuar un aumento en los
costos de construccién y valor a cargo del frentista de ia “OBRA REDES MAESTRAS Y
DISTRIBUIDORAS DE AGUA POTABLE EN SANTA CLARA DEL MAR II ETAPA,'

ORDENANZA N° 047

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 27 dias del mes de agosto

. de 2(}14

:: E‘iﬂ_




